
 

 
 
 
 

 

งานจัดเก็บรายได้  กองคลัง 
เทศบาลต าบลดงแดง 

อ าเภอจตุรพักตรพิมาน  จังหวัดร้อยเอ็ด 
 
 
 
 

คู่มือบริการประชาชน 
งานจัดเก็บรายได้ 

2567 



ข้อมูลพื้นฐานเทศบาลต าบลดงแดง 
 
1. ด้านกายภาพ 
          1.1 ที่ตั้งของหมู่บ้านหรือชุมชนหรือต าบล 

1. เทศบาลต าบลดงแดง ตั้งอยู่ หมู่ที่ 1 ต าบลดงแดง  อ าเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด ตั้งอยู่
ทางทิศตะวันออกของอ าเภอจตุรพักตรพิมาน  ระยะทางห่างจากอ าเภอจตุรพักตรพิมาน   7   กิโลเมตร 
           2 เนื้อท่ีต าบลดงแดงมีเนื้อที่ประมาณ   41.64  ตารางกิโลเมตร  หรือ   26,025  ไร่ 
          1.2 ลักษณะภูมิประเทศ 
                     ภูมิประเทศ   ต าบลดงแดงมีสภาพพ้ืนที่เป็นที่เนิน พ้ืนที่ส่วนใหญ่เป็นดินปนหินลูกรัง 
มีอาณาเขต  ดังนี้ 
ทิศเหนือ             ติดต่อกับต าบลน้ าใส    และอ าเภอเมืองร้อยเอ็ด  จังหวัดร้อยเอ็ด 
ทิศใต้                 ติดต่อกับต าบลดงกลางและต าบลป่าสังข์ อ าเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด 
ทิศตะวันออก       ติดต่อกับอ าเภอเมืองสรวง   และอ าเภออาจสามารถ  จังหวัดร้อยเอ็ด 
ทิศตะวันตก         ติดต่อกับต าบลหัวช้าง  อ าเภอจตุรพักตรพิมาน  จังหวัดร้อยเอ็ด 
          1.3 ลักษณะภูมิอากาศ 
                   สภาพอากาศของต าบลดงแดง แบ่งออกเป็น 3 ฤดู ได้แก่ ฤดูร้อน ฤดูฝน และฤดูหนาว อากาศ
ร้อนอบอ้าวในฤดูร้อน และหนาวเย็นมากในฤดูหนาว เดือนที่มีอากาศร้อนอบอ้าวมากท่ีสุด คือ เดือนเมษายน 
และหนาวเย็นที่สุด คือ เดือนมกราคม 
          1.4 ลักษณะของดิน  พ้ืนที่ส่วนใหญ่เป็นดินปนหินลูกรัง 
 
2.ด้านการเมือง/การปกครอง 
          2.1 เขตการปกครอง 
                   มีทั้งหมด          16      หมู่บ้าน  
หมู่ที่ 1     บ้านดงแดง          นายไพวัน เชิงสะอาด       ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 065-490-3762 
หมู่ที่ 2     บ้านผือฮี             นายส าลี  สมใจ              ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 091-771-3249 
หมู่ที่ 3     บ้านเขวา             นายมานิตย์ ทองเกษม     ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 085-745-4226 
หมู่ที่ 4     บ้านกอก             นางบล  พันธุ์สาง            ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 0981024029 
หมู่ที่ 5     บ้านงูเหลือม     นางสาวดวงใจ  จันทร์คูเมือง    ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 086-345-1563 
หมู่ที่ 6     บ้านหนองเพียขันธ์    นางสาววิมล  นพมเขต     ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 061-674-2111 
หมู่ที่ 7     บ้านเหล่าจั่น         นายวิเชียร์   สารางค า        ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 089-577-5096 
หมู่ที่ 8     บ้านดงแดง          นายอาคม  บุญศรี           ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 087-204-6963 
หมู่ที่ 9     บ้านเหล่าจั่น        นายสัญญา พิมพ์สินธุ์        ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 098-032-4798 
หมู่ที่ 10    บ้านเขวา           นายบังอร  ภูสังข์              ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 081-056-7891 
หมู่ที่ 11    บ้านผือฮี   นางกัลทิมา วงค์อามาตย์   ก านันต าบลดงแดง  หมายเลขโทรศัพท์ 081-799-9665 
หมู่ที่ 12    บ้านงูเหลือม     นายสากล  ทองแสง            ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 091-053-4865 
หมู่ที่ 13    บ้านดงแดง      นางสาวเบญจวรรณ  วรขันธ์   ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 063-675-2602
หมู่ที่ 14    บ้านดงแดง      นายสมบัติ  เชิงสะอาด        ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 084-956-0627
หมู่ที่ 15     บ้านกอก        นายธรรมศรี สมบัติบาน      ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 062-594-7566
หมู่ที่ 16    บ้านดงแดง       นายทูน  วรรณสินธุ์           ผู้ใหญ่บ้าน  หมายเลขโทรศัพท์ 089-274-4684 
 
 



3. ประชากร 
            3.1 ข้อมูลเกี่ยวกับจ านวนประชากร 
มีจ านวนครัวเรือนทั้งหมด 2421  ครัวเรือน  จ านวนประชากรทั้งหมด  8766  คน              
                             ชาย  4273   คน   หญิง 4482   คน  โดยแยกรายละเอียดได้ดังนี้ 
 

หมู่ที่ ชื่อหมู่บ้าน ครัวเรือน ชาย หญิง รวม 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 
บ้านดงแดง 
บ้านผือฮี 
บ้านเขวา 
บ้านกอก 

บ้านงูเหลือม 
บ้านหนองเพียขันธ์ 

บ้านเหล่าจั่น 
บ้านดงแดง 
บ้านเหล่าจั่น 

บ้านเขวา 
บ้านผือฮี 

บ้านงูเหลือม 
บ้านดงแดง 
บ้านดงแดง 
บ้านกอก 

บ้านดงแดง 

 
195 
168 
75 

142 
253 
172 
121 
166 
163 
99 

130 
184 
143 
170 
108 
131 

 
309 
287 
152 
247 
451 
296 
225 
249 
232 
195 
246 
322 
244 
302 
186 
237 

 
334 
333 
154 
255 
467 
302 
214 
286 
314 
202 
242 
326 
263 
329 
204 
257 

  

 
646 
620 
306 
502 
918 
598 
439 
535 
637 
397 
488 
648 
507 
631 
390 
494 

 
 

รวม 2421 4273 4482 8766 
 
4. สภาพทางสังคม 
              4.1 การศึกษา 

4.1.1  โรงเรียนประถมศึกษา                               5                  แห่ง 
4.1.2  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                                  3                  แห่ง 
4.1.3  ศูนย์บริการการศึกษานอกโรงเรียน               1                  แห่ง 
4.1.4  โรงเรียนระดับมัธยมศึกษา(ขยายโอกาส)        1                  แห่ง 

              4.2 สาธารณสุข 
                    4.2.1  โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพประจ าต าบล         1                  แห่ง 
                    4.2.2  ศูนย์ ศสมช.                                          16                หมู่บ้าน 
 
 
 
 
 



ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
“ภาษ”ี หมายความว่า ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 
“ผู้เสียภาษี” หมายความว่า บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลซึ่งเป็นเจ้าของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างหรือเป็นผู้
ครอบครองหรือท้าประโยชน์ในที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างอันเป็นทรัพย์สินของรัฐ ซึ่งเป็นผู้มีหน้าที่ เสียภาษี 
ตามพระราชบัญญัตินี้ และให้หมายความรวมถึงผู้มีหน้าที่ช้าระภาษีแทนผู้เสีย ภาษีตามพระราชบัญญัตินี้ด้วย 
“ที่ดิน” หมายความว่า พ้ืนดิน และให้หมายความรวมถึงพ้ืนที่ที่เป็นภูเขาหรือท่ีมีแม่น้ าด้วย 
“สิ่งปลูกสร้าง” หมายความว่า โรงเรือน อาคาร ตึก หรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืนที่บุคคลอาจเข้าอยู่อาศัยหรือใช้
สอยได้ หรือที่ใช้เป็นที่เก็บสินค้าหรือประกอบการอุตสาหกรรมหรือพาณิชยกรรม และให้หมายความรวมถึง 
ห้องชุดตามกฎหมายว่าด้วย อาคารชุดที่ได้ออกหนังสือแสดงกรรมสิทธิ์ห้องชุดแล้ว หรือแพที่บุคคลอาจใช้อยู่
อาศัยได้หรือที่มีไว้เพ่ือหาผลประโยชน์ด้วย 
นิยามค้าว่าสิ่งปลูกสร้างตามพระราชบัญญัตินี้มีเจตนารมณ์ที่ต่างออกไปจากนิยามของค าว่า “โรงเรือนหรือ 
สิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืนตามพระราชบัญญัติภาษี โรงเรือนและท่ีดิน พุทธศักราช 2475” ดังนั้น การพิจารณาว่า 
อะไรเป็นสิ่งปลูกสร้าง จึงไม่พิจารณารวมถึงเครื่องจักรซึ่งเป็นส่วนควบของโรงเรือนแต่อย่างใด 
กรณีสิ่งปลูกสร้างที่อยู่ระหว่างก่อสร้างยังไม่แล้วเสร็จ และยังไม่สามารถใช้ประโยชน์ได้จะไม่ถือเป็นสิ่งปลูก 
สร้างที่ต้องเสียภาษีตามพระราชบัญญัตินี้ 
“ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง” คืออัตราการเก็บภาษีจากการเข้าท้าประโยชน์บนที่ดิน เพ่ือกระตุ้นให้ 
เกิดการใช้ประโยชน์ ในที่ดิน และปรับปรุงปัญหาการจัดเก็บภาษีที่ดินในท้องถิ่นให้มีความทันสมัย โดยมีผล
บังคับตั้งแต ่13 มีนาคม 2562 และเริ่มจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตั้งแต่ 1 มกราคม 2563 เป็นครั้ง
แรก เนื่องจากภาษบี ารุงท้องที่ ภาษีโรงเรือน และที่ดิน มีสภาพปัญหาที่สั่งสมมานาน เช่น ฐานภาษีซ้ าซ้อนกับ
ภาษีเงินได้,จัดเก็บในอัตราภาษีสูง และดุลยพินิจในการประเมินค่อนข้างสูง รวมถึงราคาปานกลางไม่มีการปรับ
มาเป็นเวลานาน มีการยกเว้นลดหย่อนจ้านวนมาก จึงน้าไปสู่การปฏิรูปโครงสร้างระบบภาษีให้มีความทันสมัย
เช่นเดียวกับนานาประเทศ และแก้ไขปัญหาโครงสร้างภาษีเดิม และมีวัตถุประสงค์ดังนี้ 
การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างนั้น ขึ้นอยู่กับการเข้าท้าประโยชน์บนที่ดิน โดยแบ่งประเภทออก 
เป็นที่ดินใช้ประโยชน์ และไม่ได้ใช้ประโยชน์ ดังนี้ 
1. ที่อยู่อาศัย ถือเป็นที่ดินใช้ประโยชน์ ผู้เสียภาษีคือเจ้าของบ้านหลังหลักคือผู้ที่มีชื่อบนโฉนดและทะเบียนบ้าน 
โดยไม่จ้าเป็นต้องเป็นเจ้าบ้าน ส่วนบ้านหลังอ่ืน ๆ ใช้ชื่อเจ้าของบ้านที่มีชื่อในโฉนด แต่ไม่มีชื่อในทะเบียนบ้านก็ได้ 
2. ที่อยู่อาศัยส าหรับใช้ประโยชน์อื่น ๆ กรณีเป็นอาคารที่ใช้ประโยชน์อื่น ๆ ได้แก่ พาณิชยกรรม, อุตสาหกรรม
อาคารส านักงาน, โรงแรม, ร้านอาหาร ฯลฯ 
3. ที่ดินรกร้าง ไม่ได้ใช้ประโยชน์กรณีเป็นที่ดินที่ท้ิงรกร้างว่างเปล่า ไม่ได้ใช้ท้าประโยชน์ในปีก่อนหน้า ยกเว้น 
ว่าจะมีกฎหมายห้ามหรือให้ทิ้งไว้เพ่ือการเกษตร หรือปล่อยไว้เพ่ือใช้ในการพัฒนาโครงการ 
“ห้องชุด” หมายความว่า ห้องชุดตามกฎหมายว่าด้วยอาคารชุดที่ได้ออกหนังสือแสดงกรรมสิทธิ์ห้องชุดแล้ว 
 

ทีด่ินที่ต้องเสียภาษี ได้แก่ 
1. ที่ดินที่เป็นกรรมสิทธิ์ของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล เช่น โฉนด ตราจอง ตราจองที่ตราว่าได้ท าประโยชน์ 
นส.3, นส.3 ก และ นส.3 ข 
2. ที่ดินที่ไม่เป็นกรรมสิทธิ์ของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล แต่อยู่ในความครอบครองของบุคคลธรรมดาหรือ
นิติบุคคล เช่น สปก. 4, ก.ส.น., ส.ค.1, นค.1, นค.3 ส.ท.ก.1 ก, ส.ท.ก.2 ก, นส.2 (ใบจอง) และที่ดิน 
อันเป็นทรัพย์สินของรัฐ ซึ่งมีการเข้าไปครอบครองหรือท้าประโยชน์ ฯลฯ เป็นต้น 
 
 
 



หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการยื่นค าขอ 
 ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  ก าหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
มีหน้าที่ในการรับช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จากเจ้าของที่ดิน บุคคลหรือคณะบุคคลไม่ว่าจะเป็นบุคคล
ธรรมดาหรือนิติบุคคล ซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในที่ดิน หรือครอบครองอยู่ในที่ดิน โดยมีหลักเกณฑ์และเงื่อนไข ดังนี้ 
 ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ด าเนินการจัดเก็บภาษีเองทุกปี โดยระยะเวลาจัดเก็บจะเริ่มด าเนินการ
จัดเก็บตั้งแต่  เดือน มกราคม – เมษายน ของทุกปี 
ฐานภาษ ี
 มูลค่าทั้งหมดของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างการค านวณมูลค่าของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง ให้เป็นไปตาม
หลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) ที่ดิน ให้ใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินเป็นเกณฑ์ในการค านวณ 
(๒) สิ่งปลูกสร้าง ให้ใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์สิ่งปลูกสร้างเป็นเกณฑ์ในการค านวณ 
(๓) สิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุด ให้ใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์ห้องชุดเป็นเกณฑ์ในการค านวณกรณีที่ดิน

หรือสิ่งปลูกสร้างทีไ่ม่มีราคาประเมินทุนทรัพย์ การค านวณมูลค่าให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
ที่ก าหนดในกฎกระทรวงราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุด ให้เป็นไป
ตามราคาประเมินทุนทรัพย์ของอสังหาริมทรัพย์เพ่ือเรียกเก็บค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม 
ตามประมวลกฎหมายที่ดิน  

ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง ให้จัดเก็บภาษีตามอัตรา ดังต่อไปนี้ 
(๑) ทีด่ินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม ให้มีอัตราภาษีไม่เกินร้อยละศูนย์

จุดหนึ่งห้าของฐานภาษ ี
(๒) ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่อาศัย ให้มีอัตราภาษีไม่เกินร้อยละศูนย์จุดสามของ

ฐานภาษ ี
(๓) ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์อื่นนอกจาก (๑) หรือ (๒) ให้มีอัตราภาษีไม่เกินร้อยละหนึ่งจุด

สองของฐานภาษ ี
(๔) ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ทิ้งไว้ว่างเปล่าหรือไม่ได้ท าประโยชน์ตามควรแก่สภาพ ให้มีอัตราภาษีไม่

เกินร้อยละหนึ่งจุดสองของฐานภาษี 
 
ระยะเวลาการยื่นแบบและช าระภาษี 

(1) อปท.แจ้งประเมินภายในเดือน ก.พ. 
(2) ผู้เสียภาษีช าระภาษีภายในเดือน เม.ย. 
(๓) ไม่ช าระภาษีภายในเดือน เม.ย. (เงินเพ่ิมร้อยละ ๑ ต่อเดือน) 
(๔) อปท.มีหนังสือแจ้งเตือนภายในเดือน พ.ค. ระยะเวลาในหนังสือแจ้งเตือนไม่น้อยกว่า ๑๕ วัน 

(ช าระภาษีหลังเดือน เม.ย.แต่ก่อนมีหนังสือแจ้งเตือน เสียเบี้ยปรับร้อยละ ๑๐) 
(๕) ผู้เสียภาษีได้รับหนังสือแจ้งเตือน (ช าระภาษีภายในก าหนดของหนังสือแจ้งเตือน เสียเบี้ยปรับร้อย

ละ ๒๐) 
(๖) ครบก าหนด ๑๕ วัน ไม่มาช าระภาษี เสียเบี้ยปรับร้อยละ ๔๐ ของภาษีค้างช าระ แจ้งลูกหนี้ภาษี

ค้างช าระให้ ส านักงานที่ดิน ภายในเดือน มิ.ย. 
(7) ยึด อายัด เมื่อพ้นก าหนด ๙๐ วัน นับแต่ได้รับหนังสือแจ้งเตือน 

 
 
 
 



 
ขั้นตอนส าหรับผู้เสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 
 (1.) ตรวจสอบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ได้แก่ ประเภท ขนาด และการใช้ประโยชน์ และ
ยื่นแก้ไขได้ทันทีหากข้อมูลไม่ถูกต้อง 
 (2.) ตรวจสอบแบบแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ได้แก่ ประเภท ขนาด ราคาประเมิน 
อัตราภาษี การใช้ประโยชน์ และค่าภาษี หากประเมินไม่ถูกต้อง ต้องยื่นคัดค้านและอุทธรณ์ 
 (3.) ช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในระยะเวลาที่ก าหนด 
 
เอกสารที่ต้องน ามาแจ้ง 
 บัตรประจ าตัวประชาชน 
 เอกสารที่ดิน 
 หนังสือแจ้งประเมิน 
 
 

 

 

 

 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาษีป้าย 
 ป้ายที่ต้องเสียภาษี ได้แก่ ป้ายที่แสดงชื่อ ยี่ห้อหรือเครื่องหมายการค้าหรือประกอบกิจการอื่น ๆ เพื่อ
หารายได้ หรือโฆษณาการค้า หรือกิจเพ่ือหารายได้ ไม่ว่าจะแสดงหรือโฆษณาไว้ที่วัตถุใดๆ ด้วยอักษร ภาพ 
หรือ เครื่องหมายที่เขียน แกะสลัก จารึก หรือท าให้ปรากฏด้วยวิธีอ่ืน 
 กระทรวงมหาไทยออกกฎกระทรวงภาษีป้ายฉบับใหม่ ขึ้นราคาภาษีป้ายทุกประเภทสอดรับสภาพ
สังคมเปลี่ยน เริ่มใช้ 1 มกราคม 2564 วันที่ 3 ธันวาคม 2563 ราชกิจจานุเบกษาเผยแพร่กฎกระทรวง 
ก าหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2563 ลงนามโดย พลเอก อนุพงษ์ เผ่าจินดา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย 
โดยก าหนดให้นกเลิกกฎกระทรวง ฉบับที่ 5 (พ.ศ.2535) ออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.
2510 เนื่องจากอัตราภาษีป้ายตามกฎกระทรวง ฉบับที่ 5 (พ.ศ.2535) บังคับใช้มานานแล้ว ไม่สอดคล้องกับ
สภาพเศรษฐกิจและลักษณะป้ายที่ใช้งานกันอยู่ในปัจจุบัน จึงเห็นควรปรับปรุงและก าหนดอัตราป้ายใหม่ 
 ภาษีป้าย ด าเนินการจัดเก็บเองทุกปี โดยระยะเวลาในการจัดเก็บภาษีป้ายจะเริ่มด าเนินการจัดเก็บ
ตั้งแต่ เดือน มกราคม – มีนาคม ของทุกปี  

ขั้นตอนและระยะเวลาในการให้บริการ 
 1. เจ้าของป้ายยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1) ภายในเดือน มีนาคม 
 2. พนักงานเจ้าหน้าที่ตรวจสอบรายการป้ายตามแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1) และแจ้งการ
ประเมินภาษี (ภายใน 30 วัน ตามพระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ.2539) 
 3 เจ้าของป้ายมีหน้าที่ช าระภาษีป้ายภายใน 15 วัน นับแต่ได้รับแจ้งการประเมิน (กรณีช าระเกิน 15 
วัน จะต้องช าระเพ่ิมตามอัตราที่กฎหมายก าหนด) 
 4.หากเจ้าของป้ายไม่พอใจการประเมินของพนักงานเจ้าหน้าที่ให้ยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือ
ขอให้พิจารณาใหม่ภายใน 30 วัน นับแต่วันได้รับแจ้งการประเมิน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ค่าธรรมเนียมในการเก็บขยะมูลฝอย 
 ในเขตเทศบาลต าบลดงแดง มีการจัดเก็บค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอย ปีละ 120 บาท โดยมีเจ้าหน้าที่
ให้บริการออกหน่วยเก็บค่าธรรมเนียม ภายใน 30 กันยาน ของทุกปี 
 
การจัดเก็บค่าตลาด 
 อัตราการจัดเก็บ ปีละ 100 บาท  
 
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตผู้ประกอบการรถเก่ียวข้าว (รถนวดข้าว) 
 อัตราการเก็บตามขนาดแรงม้า รถเล็ก คันละ 500 บาท  รถใหญ่ คันละ 1000 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งานจัดเก็บรายได้  กองคลัง 
เทศบาลต าบลดงแดง 

อ าเภอจตุรพักตรพิมาน  จังหวัดร้อยเอ็ด 
 
 

ระยะเวลาเปิดให้บริการ วันจันทร์ ถึง วันศกุร์ (ยกเว้นวันหยุดราชการ) 
ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. โทรศัพท์ 0 4365 1033 

 
 


